"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 2.211.363,00 (dois milhões, duzentos e onze 
mil, trezentos e sessenta e três reais), de acordo com o inc. I do § 1º do Art. 4º e item a do inc. V do Art. 5º da Lei n° 5.318 de 28 de dezembro de 
2023, observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

DECRETA:

32  SECRETARIA EXECUTIVA DE POLÍTICAS PARA MULHERES E

[...]

ADJUDICO e HOMOLOGO a Concorrência nº 014/2023, para contratação de empresa de 
engenharia para execução de projetos executivos e da construção da ESCOLA DO 
FUTURO, à licitante vencedora: 

OMEGA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 39.534.310/0001-21, 
pelo menor valor total geral com BDI proposto de R$ 24.033.842,21 (vinte e quatro milhões, 
trinta e três mil, oitocentos e quarenta e dois reais e vinte e um centavos), por 24 (vinte e 
quatro) meses. 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM, para as providências 
cabíveis. 

Osasco, 24 de maio de 2024. 
1’ 

ROGÉRIO LINS  
- Prefeito - 

RESUMO DAS PORTARIAS

[...]

Contratada: ARLEQUIM TECHNOLOGIES S.A.; 

Assunto: Fica apostilado o Contrato nº 102/2022, para REDUZIR SEU VALOR/APLICAR 

DESCONTO de 05% (cinco por cento) sobre o valor individual de cada licença contratada, passando 

o valor MENSAL do contrato a ser de R$ 5.621.520,00 (cinco milhões, seiscentos e vinte e um mil, 

quinhentos e vinte reais), nos termos do Artigo 65, §8 da Lei Federal n° 8.666/1993. 

Processo: 02.547/2023; Termo de Prorrogação n° 085/2024 ao Convênio nº 006/2023; 

Município de Osasco/Secretaria de Administração; Conveniado: BANCO DO BRASIL S.A.; 

Assunto: Fica prorrogada a vigência do Convênio nº 006/2023, por mais 12 (doze) meses, contada a

[...]

Considerando os elementos que constam do Processo Administrativo em referência AUTORIZO a 

renovação do contrato 069/2022 firmado com a empresa PHABRICA DE PRODUÇÕES SERVIÇOS 

DE PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 00.662.315/0001-02, por 12 

(doze) meses, no valor de R$ 36.967,20 (Trinta e seis mil, novecentos e sessenta e sete reais e vinte 

centavos). 

PUBLIQUE-SE. 

Osasco, 24 de maio de 2024. 

Meire Regina Hernandes 

Secretária Executiva de Compras e Licitações 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
SECRETARIA EXECUTIVA DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS